objeto del litigio, y por ende es su deseo realizar la venta de la cosa común, el cual los hoy 

demandados se han negado a su venta, así como comprar el 62.5% del bien inmueble que le 

corresponde a mi prohijada. 

Tiirtuna- Rl Inmueble no ilene gravámenes, ni limitaciones de dominio. 

. 	CUARTO.- El Inmueble nihil avaitiado en la suma de OCHENTA MILLONES DOSCIENTOS 
- SETENTA-Y TRES MIL PESOS M/CTE ($80.273.000), de conformidad con lo expuesto en el 

dictamen pericial adjunto romo prueba. 

Carrera 2 N°14-17 oficina 1, La Dorada, Caldas 
'Id. 837 04 00 - Col. 313 827 1972 - Email: diego.rodriguez16@hotinaiLes  

Diego Vladimir Rodríguez Gómez 
Abogado Especialista en Derecho Administrativo

[...]

conlorine al artículo 406 y siguientes del C.G del P, que regula el proceso divisorio y/o venta 
del cosa común; es usted señor juez competente para conocer de este litigio, por la naturaleza 

del asunto, el territorio en donde se encuentra el bien y el domicilio del demandado; la cuantía 

es OCHENTA MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MIL PESOS ($80.273.000) 

VII. ANEXOS 

Los documentos relacionados en el acápite de pruebas. 

Poder. 

Copia de la demanda para el traslado y el archivo. 

Pos (2) Cd ron copla de la demanda. 

onsiissionsear~~~ 	 
Carro i N 1447 oficina 1, La Dorada, Caldas 

GUEZ GOMEZ

[...]

1054543647 — Celular 3116089586 

21-35 Barrio Margaritas 102.00 20.400.000 • 
Calle 10 No. 

Total- 

Vr. Promedios 	

417.00M2 
104.25M2 

$ 65.670.000 
$ 16.642.500 

ENTONCES,$ 16.642.5001104.25 	 

$160.000.00 x 434.00 m2 = 	  

Vr, Terreno 	  

$159.640.287. 

$ 69.440.000.00 

$ 69.440.000.00 

VALOR TERRENO: SESENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS 
CUARENTA MIL PESOS MCTE ($ 69.440.000.00). 

B.- MÉTODO DE COSTO DE REPOSICION 

El método de costos de reposición, previa aplicación de factores (Positivos-o-
Negativos) , por efectos de la edad, estado de conservación y comerciabilidad , 
más un incremento del 10% al 15% correspondiente a la utilidad del constructor,

[...]

1054543647— Celular 3116089586 
Calle 10 No. 21-35 Barrio Margaritas 102.00 20.400.000 

417.00M2 $ 65.670.000 Total 	  
Vr. Promedios 	104.25M2 t 

$ 16.642.500 

ENTONCES,$ 16.642.500 /104.25 	 $159.640.287. 

$160.000.00 x 434.00 m2 = 	  $ 69.440.000.00 

Vr, Terreno 	  
$ 69.440.000.00 

VALOR TERRENO: SESENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS 
CUARENTA MIL PESOS MCTE ($ 69.440.000.00). 

B.- MÉTODO DE COSTO DE REPOSICION 

9-9 
El método de costos de rePosición, previa aplicación de factores (Positivos o 
Negativos) , por efectos de la edad, estádo de conservación y comerciabilidad , 
más un incremento del 10% al 15% correspondiente a la utilidad del constructor,